administração directa ou indirecta da Câmara Municipal 
de Odivelas e os trabalhos de concepção necessários à 
instalação do respectivo equipamento, nos termos da 
minuta apresentada em anexo à informação dos serviços, 
cuja estimativa de aquisição se prevê ser de €1.755.000,00 

(um milhão setecentos e cinquenta e cinco mil euros), 
com IVA incluído à taxa legal em vigor, bem como a 
nomeação do júri de concurso, nos termos dos artigos 90º 
e seguintes do Decreto-Lei n.º 197/99, de 08 de Junho, de 
acordo com o proposto na informação n.º 
1536/DA/2006, de 2006-06-22.

[...]

E PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR 

COM A HAGEN IMOBILIÁRIA, SA. 

Alienação dos lotes nºs. 8 a 20, localizados no Casal do 
Marco, Arroja, Freguesia de Odivelas, à Sociedade Hagen 

Imobiliária SA, para a construção de 146 fogos em regime 
de custos controlados, pelo preço de €909.754,45 
(novecentos e nove mil, setecentos e cinquenta e quatro 
euros e quarenta e cinco cêntimos), corrigido em 
conformidade com a aprovação dos projectos que vierem 
a serem aprovados como projectos de licenciamento, em 
função das respectivas áreas da habitação, 
comércio/serviços equipamentos e lugares de

[...]

ao regime legal em vigor à data da Celebração do 
Contrato-Promessa de compra e Venda e Protocolo de 
Colaboração, sofrendo ainda a dedução da quantia 
correspondente à realização das infra-estruturas da 
responsabilidade da Câmara Municipal de Odivelas, fixada 
em €501.274,17 (quinhentos e um mil, duzentos e setenta 
e quatro euros e dezassete cêntimos), de acordo com o 
proposto na informação n.º 113/DHSAS/2006, de 2006-
06-22. 

Celebração com a Sociedade Hagen - Imobiliária, S.A., do 
Contrato-Promessa e Protocolo de Colaboração, nos 
termos e de acordo com a minuta apresentada em anexo à

[...]

JUNTA DE FREGUESIA DE OLIVAL BASTO 
ADENDA AO PROTOCOLO INICIAL 

Celebração de adenda ao Protocolo de Delegação de 
Competências nas Juntas de Freguesia, ao abrigo do seu 
artigo 28.º, para transferência de verba à Junta de 
Freguesia de Olival Basto no valor de €8.327,73 (oito mil 
trezentos e vinte e sete euros e setenta e três cêntimos), 
acrescidos de IVA à taxa legal em vigor, pela realização de 
trabalhos a mais respeitantes à obra de execução de 
passeio em toda a Rua 25 de Abril, de acordo com o 
proposto nas Informações n.os 232/DOMT/2006 de 7 de

[...]

Julho a 30 de Setembro de 2006 (24 sobre 24 horas), de 
acordo com o proposto na Informação n.º 
180/SMPC/2006 de 21 de Junho de 2006: 

• Equipa Logística de Apoio ao Combate (ELAC) - 
constituída por 2 elementos para guarnição de um veículo 
Tanque - €2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta euros); 

• Equipa de Combates a Incêndios (ECIN) - constituída 
por 5 elementos para guarnição de um veículo Florestal - 
€6.900,00 (seis mil e novecentos euros). 

(Aprovado por unanimidade) 

ASSOCIAÇÃO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE ODIVELAS 

Atribuição, à Associação de Bombeiros Voluntários de 
Odivelas de um subsídio de alimentação no valor de 
€15/dia/elemento no âmbito do Dispositivo Operacional

[...]

Julho a 30 de Setembro de 2006 (24 sobre 24 horas), de 
acordo com o proposto na Informação n.º 
173/SMPC/2006 de 12 de Junho de 2006: 

• Equipa Logística de Apoio ao Combate (ELAC) - 
constituída por 2 elementos para guarnição de um veículo 
Tanque - €2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta euros); 

• Equipa de Combates a Incêndios (ECIN) - constituída 
por 5 elementos para guarnição de um veículo Florestal - 
€6.900,00 (seis mil e novecentos euros). 

(Aprovado por unanimidade) 

ASSOCIAÇÃO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE CANEÇAS 

Atribuição, à Associação de Bombeiros Voluntários de 
Caneças de um subsídio de alimentação no valor de 
€15/dia/elemento no âmbito do Dispositivo Operacional